
REPUBLICA DEL ECUADOR

UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

000914;
RESOLUCION No, 92-2-1-1-

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA UN 20

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUE el 20 de agosto de 1992, se ha otorgado Jante el
Notario Décimo Quinto del cantón Guayaguíl, doctor

j Miguel Vernaza Requena, la escritura pública de jaumento
w de capital y reforma de estatuto de la Compañía DISTRI-

BUIDORA FARMACEUTICA ECUATORIANA (DIFARE) S.A., la misma
que ha sido rectificada mediante escritura [pública
otorgadn ante el mismo Notario el 14 de diciembre de

| l: 19392;

QUE el señor Carlos Cueva González, en su|calidad
de Presidente de la compañta, con el patrocinio' del
abogado Francisco Morales Garcés, ha solicitado la
aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo

efecto ha presentado” cincp copias certificadag de las
£ |mismas; 1 | ]

ni

QUE el Departamento de Inspección y Co trol ha
presentado el informe favorable No. - 92-1981-IA de
noviembre 30 de 1992;

o | !

y y QUE el Departamento Juridico mediante oficio No.

"M7 SC-DI-CA-92-2450 del 18 de diciembre de 1992 ha emitido
+ informe favorable para la continuación del trámite, una

Y vez que considera que se ha dado cumplimiento a los
requisitos legales respectivos; |

1]
En ejercicio de las atribuciones delegadas por el

señor Superintendente de Compañlas mediante Resoluciones
Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, M-92487
de noviembre 18 de 1992;

RESUELVE
|

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el almento de
capital de DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA ECPHATORIANA
(DIFARE) S.A. por NOVECIENTOS MILLONES DE  SUCRES”

3 dividido en novecientas mil acciones de mil sucrres cada
GE una; Y, b) la reforma de estatuto constante en las

referidas escrituras. |

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo



“

o : Z ! PUNA “dara él L>

al, rafo:
o es el ad

 

Fer Bl 2AAeO CS,
; 1] 40 pas “o. “yobdeal nora 3% 4 Fez du.

 

  

 

igual el corzo

devolvi ci iiterosido,

 

    
NOTARON

TEO ]

Guayos. o EC UcgOr   

NOTARIA. VICCNICA. PA OZAPAQUIL

E.foja
via dlcainal.quee fué exhibido Y 033

19

Í

,

2

La

3



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

Foja 2: de 2
“Resolución No. 92-2-1-1-
Compañía:  — DISTRIEUIDORA
(DIFARE) S.A.

 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de
la Propiedad del cantón Guayaquil inscriba la transfe-
rencía de dominio que realiza el señor Carlog Cueva
González en favor de DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA ECUnTO”
RIANA (DIFARE) S.A. de los inmuebles, constantes en las
escrituras públicas. que se aprueban por la presente
Resolución y siente razón de esta inscripción. ¡

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscríba las rpferi-
das escrituras públicas junto con la presente Réesolu-

É , ción, archive una copia de dicha escritura y deyielva
las restantes con la razón de la inscripción que se
ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas
en la Ley de Registro,

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario undécimo
- - del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la

escritura pública del 30 de marzo de 1987 por la cual se
constituyó lá compañia en referencia, que ha procedido a
aumentar el capital y a reformar, su estatuto, mediante
las escrituras públicas que se aprueban por la presente
Resolución y siente razón de esta anotación,

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de las
indicadas escríturas públicas se publique, por una vez,
en uno de los diarios de mayor Circulación en el
domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la

e publicación deberá entregarse a este Despacho.

. CUMPLIDO, vuelva el expediente.

Vo COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten-

E dencia de Compañias, en Guayaquii, 8 ya pe uta

ur 226

, O

; ? Do AS
a

| 13<<GEArosemen

| ab. Carlos JU“ GUAYAQUIL
" | INTENDENTE DE COMPAÑIAS ¿DE |

¿. |
VevAp/C1

L:AGM



DOec

=

Po 3

OLI

avd do ná

folainiao qe
: 3
ira y

devclvi cit

Guaya cil, 0...Q

, o. iu,

e E

Los2 a Ed

e pr AAA

no,

cis E. jpal

aaa,

a PS
a ly. ES

que io fos exbli...

 

D
e

ye


